花蓮縣政府　函

地址：970270花蓮縣花蓮市府前路17號
承辦人：杜鎮宇
電話：03-8462860#378
電子信箱：calawdu@hl.gov.tw

受文者：國立玉里高級中學

發文日期：中華民國112年5月17日
發文字號：府教課字第1120097754號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：實施計畫ATTACH1

主旨：有關花蓮原住民族教育資源中心委託花蓮縣立三民國中辦
理「原住民族歷史正義與轉型正義師資研習課程 」因故
延期辦理一案，詳如說明，請本縣高中以下原住民族重點
學校遴派至少1名人員出席，並惠予所屬與會人員公
（差）假登記，請查照。

說明：
一、依據本府民國112年5月8日府教課字第1120090251號函（諒

達）辦理。
二、旨案目的：台灣之社會變遷與原住民族權益、地位變化，

幫助教育工作者理解原住民族轉型正 義的概念與價值，
促動社會與教育現場之原住民族轉型正義工作之開展，希
冀藉由教育的力量，多方面將原住民族轉型正義由知識逐
步轉變為常識，邁向「族群主流化」的最終目標。

三、研習資訊與報名方式如下：
(一)課程內容
１、主題：從原住民族運動到轉型正義 nani tini i

tadademak no Yin-cu-min-cu tahira i fa^lohay a
palamocelan a demak

２、講師：
(１)Icyang Parod(夷將·拔路兒)、原住民族委員會主任

委員
(２)Tunkan Tansikian(陳張培倫)、國立東華大學民族事

務與發展學系副教授
(二)研習時間：112年6月3日(星期六)上午 9 點至下午 5 時

40 分。
國立玉里高級中學

112/05/17

1120004073

裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：

第1頁　共2頁

(三)參加對象與人數：
１、參加對象

(１)本縣原住民族重點學校校長、教師及教職員。(以
原民實驗教育學校和原住民學生比例達1/3以上為
優先，每校至少指派1名)。

(２)教育處代表。
(３)原民處代表。
(４)原資教中心行政人員。
(５)其他：對原住民教育、教學及課程發展有興趣之社

會人士及在學生。
２、參加人數：預計120人。

(四)研習地點：花蓮縣立三民國中（花蓮縣玉里鎮三民里
13 鄰 151 號）。

(五)報名方式：請逕至「全國教師在職進修資訊網」或表單
完成報名

１、教師身分：https://www1.inservice.edu.tw ，課程代
碼： 3841228。

２ 、 一 般 民 眾 ： Google 表 單 ， 連 結 網 址 ：
https://forms.gle/yrF7Zy1QQdHMQcCP9。

四、請同意核予與會人員公(差)假出席，並同意課務排代，代
課費及差旅費由學校相關經費項下支應。

五、活動聯絡人：三民國中教務處張依庭主任 03-8841198 。
六、檢附實施計畫1份。

正本：花蓮縣各高中職、花蓮縣立各國民中學、本縣各公立國民小學、本縣各公立國
民小學-附設幼兒園

副本：本府教育處課程教學科(原教中心)電 子 公 文
交 換 章

第2頁　共2頁